Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

19 ноября 2024 г.
Тамбов

№ 1

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: Моисеев П.С.
Ученый секретарь: Смагина В.В.

Всего членов совета: 63
Присутствовали: 51

Повестка дня:
1. Утверждение счетной комиссии Ученого совета ТГУ имени

Г.Р. Державина на постоянной основе на срок действия полномочий Ученого
совета -  Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина; Смагина В.В., главный
ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

2. Утверждение состава административно-правовой комиссии Ученого
совета ТГУ имени Г.Р. Державина -  Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р.
Державина; Смагина В.В., главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени
Г.Р. Державина.

3. Выборы на должности заведующих кафедрами -  Гаврилов Максим
Владимирович, начальник управления кадрового сопровождения ТГУ имени
Г.Р. Державина; Смагина Валентина Викторовна, главный ученый секретарь
Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

Выборы на должности заведующих кафедрами:
Институт права и национальной безопасности:

Ельцов Николай Сергеевич -  кафедра специальной подготовки и
обеспечения национальной безопасности.

Института медицины и здоровьесбережения:
Медицинский факультет

Воронин Игорь Михайлович -  кафедра пропедевтики внутренних болезней и
факультетской терапии.

Факультет здоровьесбережения, реабилитации и активного долголетия
Невзорова Елена Владимировна- кафедра медицинской биологии;
Платонова Яна Валентиновна -  кафедра оздоровительной и адаптивной
физической культуры.

Института образования и общественных наук:
Факультет педагогики

Акользина Марина Константиновна -  кафедра историко-филологического
образования.

Факультет филологии и лингвистики
Гуляева Евгения Аркадьевна -  кафедра иностранных языков и
профессионального перевода.

Факультет физической культуры и спорта:
Богданов Михаил Юрьевич -  кафедра теории и методики физической
культуры.

Военный учебный центр:
Шуняева Вера Анатольевна -  кафедра военной подготовки.
4 . Об итогах работы приемной кампании в 2024/2025 учебном году -

Молнева М.С., ответственный секретарь секретариата приемной комиссии; и.о.
начальника управления сопровождения образовательной деятельности (Единый
деканат), к.социол.н.

СЛУШАЛИ: Смагину Валентину Викторовну об утверждении счетной комиссии
Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина на постоянной основе на срок действия
полномочий Ученого совета.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить счетную комиссию Ученого совета ТГУ имени Г.Р.
Державина на постоянной основе на срок действия полномочий Ученого совета в
следующем составе:

1. Гаврилов Максим Владимирович -  начальник управления кадрового
сопровождения.

2. Буковский Михаил Евгеньевич -  заведующий лабораторией мониторинга
агроклиматического и водно-ресурсного потенциалов территорий, к.г.н,
доцент.

3. Рябых Владимир Николаевич -  председатель профкома, к.э.н., доцент.
4. Слетков Игорь Алексеевич -  доцент кафедры политологии, социологии и

международных процессов Факультета истории, мировой политики и
социологии, и.о. заместителя начальника управления организации
учебного процесса, к.социол.н., доцент.

5. Юрин Владимир Геннадьевич -  директор издательского дома
«Державинский».

(принято единогласно)
СЛУШАЛИ: Моисеева Павла Сергеевича об утверждении состава
административно-правовой комиссии Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить административно-правовую комиссию Ученого
совета ТГУ имени Г.Р. Державина в следующем составе:

1. Карев Николай Юрьевич -  проректор по стратегическому развитию
(председатель);

2. Беспалов Михаил Владимирович -  главный бухгалтер, к.э.н., доцент;
3. Гаврилов Максим Владимирович -  начальник управления кадрового

сопровождения;
4. Ивинская Ирина Владимировна -  начальник планово-финансового

управления, к.э.н.
5. Колесниченко Елена Александровна -  начальник управления организации

учебного процесса, д.э.н., профессор;
6. Мукин Андрей Павлович -  начальник управления правового обеспечения и

имущественных отношений;
7. Трофимов Василий Владиславович -  начальник научно-исследовательского

института государственно-правовых исследований, д.ю.н., доцент.
(принято единогласно)

СЛУШ АЛИ: Смагину Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные для участия в выборах на должности
заведующих кафедрами:
Институт права и национальной безопасности:

Ельцов Николай Сергеевич -  кафедра специальной подготовки и
обеспечения национальной безопасности.

Института медицины и здоровьесбережения:
Медицинский факультет

Воронин Игорь Михайлович -  кафедра пропедевтики внутренних
болезней и факультетской терапии.

Факультет здоровьесбережения, реабилитации и активного долголетия
Невзорова Елена Владимировна- кафедра медицинской биологии;
Платонова Яна Валентиновна -  кафедра оздоровительной и адаптивной
физической культуры.

Института образования и общественных наук:
Факультет педагогики

Акользина Марина Константиновна -  кафедра историко-
филологического образования.
Факультет филологии и лингвистики
Гуляева Евгения Аркадьевна -  кафедра иностранных языков и
профессионального перевода.

Факультет физической культуры и спорта:
Богданов Михаил Юрьевич -  кафедра теории и методики физической
культуры.

Военный учебный центр:
Шуняева Вера Анатольевна -  кафедра военной подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по выборам на должности
заведующих кафедрами утвердить.
(принято единогласно)

СЛУШ АЛИ: Молневу Марину Сергеевну с докладом «Об итогах работы
приемной кампании в 2024/2025 учебном году».
ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.
(принято единогласно)

Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент П.С. МОИСЕЕВ

В.В. СМАГИНА